Em conformidade com o caput do artigo 1º desta Lei, fica alterada a redação 

do artigo 32 da Lei Municipal nº 2.028, de 02 de abril de 2004, alterando o padrão 

referencial, passando a vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 32. O valor do padrão referencial é fixado em R$ 2.151,38 (dois mil cento e 

cinquenta e um reais e trinta e oito centavos) para 22 horas semanais.” 

Art. 3º. As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta das dotações 

orçamentárias próprias, constantes no orçamento municipal vigente. 

Art. 4º. A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus